58. Jacques de Baux left as his heir Louis d'Anjou: Loenertz, *Hospitaliers*, 348-349 (66) 15.7.1383.

DOCUMENT

Private Collection of Mr. John Collas. Parchment Nr. 3

Iacobus dei gratia Imperator Constantinopolitanus, Romanie despotus, Achaye et Tarenti princeps, capitaneis civitatis nostre et insule Corfiensis ac eorum curie presentibus et futuris familiaribus et cambellanis nostris /² devotis, salutem et dilectionem sinceram. Petitionem in auditorio nostro lectam Johannis Alexi Cavasule, devoti baronis et fidelis vassalli maiestatis nostre de dicta civitate Corfoy, recepimus continentie quod /³ Macius de Luser de dicta civitate Corfoy, vicarius et procurator domini Marini Caratzuli de Neapoli, suis iuribus non contemptus (sic), volens suas manus ad aliena extendere, vini musti metra nonaginta novem /⁴ valoris ad yperpera nonaginta novem, provenientia ex feudo antiquo dicti exponentis, per violentiam cepit et abstulit ab eodem in ipsius exponentis dampnum et non modicum detrimentum, quod /⁵ vinum sive valorem communem ipsius eidem exponenti dictus Macius recusavit et recusat ad presens restituere, solvere et assignare, licet fuerit a dicto exponente pluries exinde /⁶ requisitus. Supplicatione subiuncta per eum ut mandare dictis capitaneis nostris, presentibus et futuris, cogi et compelli prefatum Macium ad dandum, restituendum et assignandum sibi dictum /⁷ vinum seu eius jam dictum valorem secundum justiciam dignemur. Nos vero actendentes quia spectat ad officium iudicii petenti suum vel sibi debitum super eo ministrare iustitie complementum ideo/⁸ devotioni vestre committimus et mandamus expresse harum serie de scientia certa nostra quatenus vocato dicto Macio ad petitionem prefati exponentis seu eius procuratoris, si summarie et de plano, sine strepitu /⁹ forma et figura iudicii et absque dampnacione libelli, inspecta solummodo substantia veritatis, inveneritis rem ita cause, ut exponitur, compellatis dictum Macium per arta juris remedia que /¹⁰ fore noveritis opportuna ad dandum, solvendum et assignandum dictum vinum

seu eius valorem predicto exponenti, prout fuit rationis, cauti ne in premissis commictatis negligentiam vel de/¹¹fectum, sicut gratiam nostram cupitis caram habere et per consequens indignationem evitare, taliter in predictis vos gerentes, quod non sit opus ulterius item scribi, presentibus post oportunam inspectionem /¹² earum remanentibus presentanti. Data in castro civitatis nostre Tarenti per iudicem Orlandum Cerminam de Neapoli, iuris peritum, vice prothonotarium nostrum nostreque Curie magistrum ra/¹³tionalem ac nostri hospitii iudicem, consiliarium et familiarem nostrum dilectum. Anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo primo, die vicesimo sexto Novembris quinq[ue] indictionis/¹⁴ Imperii et principatus nostrorum /¹⁵ anno secundo.